So bestimmt wie für den Bischof lautet für den Celebrans, der nicht die bischöfliche Würde hat, die Angabe unter dem Evangelium die brennende Kerze zu halten, nicht. Im Caeremoniale Ep.⁶²²⁾ heißt es bei Gelegenheit, wo von der Abhaltung des Hochamtes durch einen Canonikus die Rede ist: „Canonici et caeteri de choro, dum cantatur evangelium, accendunt candelas et illas accensas tenent usque ad finem evangelii et iterum ad elevationem usque post communionem.“ Zu diesen Worten macht Catalanus die Bemerkung: „Sed et de hoc ritu etiam supra non uno in loco, ubi etiam diximus, tenendam etiam candelam a Celebrante accensam, donec decantatum evangelium fuerit.“ Auch im Missale⁶²³⁾ heißt es bloß: „Et candelae tenentur in manibus accensae, dum legitur evangelium, et iterum ad ele-

⁶²¹⁾ L. c. p. 120.

⁶²²⁾ Lib. II. c. 17. n. 6.

⁶²³⁾ Ad diem 2. Februarii.

vationem usque ad communionem.“ De Herdt⁶²⁴⁾ sagt geradezu: „Celebrans non tenet candelam ad evangelium.“ Dagegen lässt Baldeschi⁶²⁵⁾ den Celebrans beim Evangelium die brennende Kerze halten, führt aber als Beweis hiefür die obige nicht klare Rubrik des Missale an. Bauldry⁶²⁶⁾ sagt: „Celebrans data benedictione Diacono, ante evangelium stans in cornu epistolae accipit a sacrista aut alio candelam suam eamque tenet dum evangelium . . .“ Dasselbe sagt Meratus in seinen Anmerkungen zum Gavantus⁶²⁷⁾, sowie das Rituale Cisterciensium⁶²⁸⁾, nur mit dem Unterschiede, daß es durch den Subdiaconon dem Celebrans die Kerze reichen läßt. Eine eigenthümliche Ceremonie mit der Kerze des Celebrans berichten uns die obenerwähnten „consuetudines Monachorum Beccensium“: „Qui cantat missam, teneat assidue cereum suum in manu usque ad offertorium; tunc ponatur in dextera parte altaris super unum candelabrum; et iterum sumat eam ad ultimam orationem. Cereus ille non extinguitur post missam sed post completorium, sed tota die ardeat ante majus altare super unum candelabrum.“ Ähnliches findet sich in den consuetudinibus Monachorum Lyrensiuum: Qui cantat u. s. f. wie oben. „Post offertorium ablutis manibus rursum accipiat cereum in manu sinistra inter digitos. Ad Qui pridie accipiat eum Levita et teneat eum usque ad Unde memores; et iterum tradat eum sacerdoti usque ad Per ipsum; deinde teneat eum Levita vel Subdiaconus usque ad postcommunionem. Dicto Ite missa est vel Benedicamus accipiat secretarius cereum et ponat super candelabrum ante altare et non extinguitur post missam sed post completorium, ut ardeat tota die . . .“

Dieses Tragen der brennenden Kerzen unter dem Hochamte findet aber nur dann statt, wenn dasselbe vom Feste Mariä Lichtmess gehalten wird; findet die Messe vom Sonntage